
 
AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE  
UFFICIO POLITICHE PER L’INTERNAZIONALIZZAZIONE 
 
 
TIT.   III CL.  13 FASC. 3/2022          ALL. 1 
 
OGGETTO Programma “Faculty international mobility” - FA.I.MOB. a.a. 2022/2023 - 

Approvazione atti della selezione relativa ai progetti presentati 

 

 

IL RETTORE 

 

Richiamato il d.r. n. 208 del 5 maggio 2022 con il quale è stato emanato l’avviso interno di 
selezione relativo al programma di Ateneo “Faculty International Mobility” - 
FA.I.MOB. A.A. 2022/23 - autorizzato dal Consiglio di amministrazione del 
29.04.2022, su parere favorevole del Senato accademico del 26.04.2022 - che 
prevede il finanziamento di progetti presentati da professori e ricercatori 
dell’Università di Macerata, finalizzati allo svolgimento di attività di didattica in lingua 
straniera, preferibilmente in lingua inglese, in programmi ufficiali e accreditati, da 
svolgere all’estero presso istituzioni universitarie e enti di alta formazione, pubblici e 
privati e  l’art. 12, comma 2, che prevede  che la graduatoria finale di merito debba 
essere approvata dal Responsabile dell’Area internazionalizzazione; 

Richiamato il d.r. n. 323 del 7.07.2022 con cui è stata nominata la Commissione di valutazione 
dei progetti relativi al programma “Faculty International Mobility “ - FA.I.MOB. A.A. 
2022/2023; 

Visti gli atti della Commissione di selezione; 

Ritenuto opportuno procedere all’approvazione degli atti della Commissione; 
 

DECRETA 

 

Art. 1 

Di approvare gli atti della Commissione relativi all’avviso interno di selezione del programma di 
Ateneo “Faculty International Mobility” - FA.I.MOB. A.A. 2022/2023, finalizzato al finanziamento 
di progetti presentati da professori e ricercatori dell’Università di Macerata, per lo svolgimento 
di attività di didattica in lingua straniera, preferibilmente in lingua inglese, in programmi ufficiali 
e accreditati, da svolgere all’estero presso istituzioni universitarie e enti di alta formazione, 
pubblici e privati. 

Art. 2 

Di approvare, la seguente graduatoria generale degli aventi diritto al finanziamento previsto, 
previa accettazione: 
 

Nome Cognome Dipartimento di 
afferenza 

Durata del 
progetto/mobilità 

Contributo 
assegnato 

Sem.di 
riferimento 

A.A. 2022/23 

Università/HEI 
ospitante 

Paese 

Gianluca Busilacchi Economia e Diritto Mobilità di 4 mesi  5.700 €  I Semestre  Harvard University United States 

Carla Danani Studi Umanistici Mobilità di 1 mese  2.500 €  II Semestre  King's College 
London 

United Kingdom 

Simona Tiribelli Scienze politiche, della 
comunicazione e delle 
relazioni internazionali 

Mobilità di 1 mese  2.500 €  II Semestre  New York University 
(NYU) 

United States 

Pierangelo Buongiorno Giurisprudenza Mobilità di 3 mesi  4.500 €  I Semestre  Ruprecht-Karls-
Universität 

Germany 





 
AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE  
UFFICIO POLITICHE PER L’INTERNAZIONALIZZAZIONE 
 

Heidelberg 

Emanuela Giacomini Economia e Diritto Mobilità di 2 mesi  3.500 € II Semestre University of Florida United States 

Giuseppe Mazzilli Studi Umanistici Mobilità di 4 mesi  5.700 €  II Semestre  Johannes Gutenberg 
Universität, Mainz 
(Germany) 

Germany 

Flavia Stara Scienze della 
Formazione, dei Beni 
culturali e del Turismo 

Mobilità di 1 mese  2.500 €  II Semestre University of Delhi India 

 

Art. 3 

Di approvare, tenuto conto dell’ottimo livello qualitativo anche dei progetti esclusi in quanto non 
rientranti nel numero dei 7 progetti vincitori e interamente finanziabili, la proposta della 
Commissione di assegnare anche ai progetti non vincitori un contributo alla mobilità nei limiti 
della disponibilità finanziaria e proporzionalmente al contributo richiesto per la durata della 
mobilità, secondo lo schema seguente, stilato in base all’ordine alfabetico: 
 
Nome Cognome Dipartimento di 

afferenza 
Durata del 
progetto/mobilità 

Contributo 
assegnato 

Sem.di 
riferimento A.A. 
2022/23 

Università/HEI 
ospitante 

Paese 

Giulia Baratta Studi Umanistici Mobilità di 4 mesi  3.489 €  I Semestre  Universitat Jaume I Spain 

Alessia Bertolazzi Scienze politiche, 
della comunicazione 
e delle relazioni 
internazionali 

Mobilità di 1 mese  1.530 €  I Semestre Katholieke Universiteit 
Leuven 

Belgium 

Giuseppe Capriotti Scienze della 
Formazione, dei Beni 
culturali e del Turismo 

Mobilità di 4 mesi  3.489 €  II Semestre  Tel Aviv University Israel 

Elena Di Giovanni Studi Umanistici Mobilità di 1 mese  1.530 €  II Semestre  City University of New 
York - Bronx Community 
College 

United States 

Donatella Pagliacci Studi Umanistici Mobilità di 1 mese  1.530 €  II Semestre  Université de 
Strasbourg 

France 

Luca Romeo Economia e Diritto Mobilità di 1 mese  1.530 €  II Semestre  Università di Cordoba, 
UCO 

Spain 

 
L’Ufficio Politiche per l’Internazionalizzazione è incaricato dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 
Dato in Macerata. 
 
 
 Il Rettore 
 Prof. Francesco Adornato 
  

 
 
 
IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
DOTT.SSA ANTONELLA TIBERI 
 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
DOTT. ANDREA DEZI 
 
 
 
VISTO: 
IL DIRETTORE GENERALE  
DOTT. MAURO GIUSTOZZI 


		2022-07-29T08:57:04+0200
	IT
	ADORNATO FRANCESCO




